
1/2

Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20); 
članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 
4/13,16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), župan Istarske županije 
dana 16. listopada 2024. godine donosi

ODLUKU 
o odobrenju sufinanciranja temeljem Javnog poziva za sufinanciranje 

korištenja obnovljivih izvora energije i energetske učinkovitosti u obiteljskim 
kućama na području Istarske županije u 2024. godini

Članak 1.
Istarska županija, Upravni odjel za gospodarstvo sufinancira fizičkim osobama – građanima
izradu energetskog certifikata i izvješća o energetskom pregledu obiteljskih kuća, izradu 
glavnog elektrotehničkog projekta sunčane elektrane za proizvodnju električne energije u 
kućanstvima, za vlastitu potrošnju i/ili za izvedbu nove infrastrukture za punjenje električnog 
vozila, dobavu i ugradnju fotonaponske elektrane za proizvodnju električne energije u 
obiteljskim kućama, za vlastitu potrošnju u mrežnom radu te izvedbu infrastrukture za punjenje 
električnog vozila, isključivo na području Istarske županije. 
Cilj je povećanje udjela obnovljivih izvora energije u postojećoj potrošnji električne energije u 
kućanstvima na području Istarske županije.

Članak 2.
Financijska sredstva za realizaciju Javnog poziva u ukupnom iznosu od 50.000,00 eura 
osigurana su u Proračunu Istarske županije, razdjelu 014 Upravnog odjela za gospodarstvo 
na poziciji R6577.

Članak 3.
Temeljem raspisanog Javnog poziva za sufinanciranje korištenja obnovljivih izvora energije i 
energetske učinkovitosti u obiteljskim kućama na području Istarske županije u 2024. godini, 
KLASA: 421-03/24-01/08, URBROJ: 2163-22/8-24-3 od 27. rujna 2024. godine, donesenog 
na temelju Odluke o prihvaćanju Programa sufinanciranja korištenja obnovljivih izvora energije 
i energetske učinkovitosti u obiteljskim kućama na području Istarske županije u 2024. godini 
KLASA: 421-03/24-01/08  URBROJ: 2163-22/8-24-1 od 26. rujna 2024. godine odobravaju se 
subvencije fizičkim osobama - građanima na osnovu podnesenih zahtjeva.

Subvencije se dodjeljuju kako slijedi:
1. Željko Leverić, OIB: 05467101064, Biškupije 11, 52203 Medulin

• sufinanciranje u iznosu od 3.000,00€
2. Milan Šimek, OIB: 55081845965, Mala Vala 119a, Valbandon, 52212 Fažana

• sufinanciranje u iznosu od 3.000,00€
3. Miljenko Brnić, OIB: 14636058065, Štinjanska 52a, 52100 Pula

• sufinanciranje u iznosu od 2.500,00€
4. Boris Nefat, OIB: 46346353719, Heki 8, 52000 Pazin

• sufinanciranje u iznosu od 3.000,00€
5. Mirna Milevoj Ražem, OIB: 26799015278, Šantamarina 7, 52100 Pula

• sufinanciranje u iznosu od 3.000,00€
6. Marko Božac, OIB: 02207306799, Kanali 6, 52463 Višnjan

• sufinanciranje u iznosu od 2.712,50€
7. Boris Klobučić, OIB: 31381926594, Put od fortica 25a, 52100 Pula

• sufinanciranje u iznosu od 2.500,00€



2/2

8. Mario Paljar, OIB: 50369635924, Gregovo III/7, 52440 Poreč
• sufinanciranje u iznosu od 2.500,00€

9. Davor Greblo, OIB: 37523577031, Dolenja Nugla 31, Nugla, 52420 Buzet
• sufinanciranje u iznosu od 2.259,63€

10. Nikola Smolčić, OIB: 66222584191, Kestenova 46a, Kukci, 52440 Poreč
• sufinanciranje u iznosu od 2.500,00€

11. Šandor Major, OIB: 04962692078, Matka Brajše Rašana 12, 52210 Rovinj
• sufinanciranje u iznosu od 3.000,00€

12. Bruno Klasta, OIB: 82987621495, Borik 28, 52100 Pula
• sufinanciranje u iznosu od 3.000,00€

13. Sandra Brajković Fonović, OIB: 84190992625, Foškići 17a, 52000 Pazin
• sufinanciranje u iznosu od 3.000,00€

14. Jadranka Prodan, OIB: 63912712283, Prodani 34, 52420 Buzet
• sufinanciranje u iznosu od 2.500,00€

15. Oliver Spinotti, OIB: 24460631410, Borik 30, 52100 Pula
• sufinanciranje u iznosu od 3.000,00€

16. Ivan Šaina, OIB: 55066279633, Lindarski Katun 58c, 52000 Pazin
• sufinanciranje u iznosu od 2.500,00€

17. Veljko Ferenčak, OIB: 18252967718, Katun Trviški 58 F, 52000 Pazin
• sufinanciranje u iznosu od 2.500,00€

18. Goran Celega, OIB: 35196329867, Vodnjanska cesta 29, 52100 Pula
• sufinanciranje u iznosu od 2.500,00€

19. Milovan Popović, OIB: 38515044573, Križine 53G, 52470 Umag
• sufinanciranje u iznosu od 1.027,87€

Članak 4.
Na osnovu ove Odluke, fizičkim osobama – građanima kojima su odobreni zahtjevi za dodjelu 
sufinanciranja biti će dostavljena odluka o odobrenju sufinanciranja. Subvencije će biti 
isplaćene nakon potpisa Ugovora.

Članak 5.
Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu ovog akta i 
praćenje namjenskog utroška sredstava.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA/CLASSE: 421-03/24-01/8
URBROJ/N:PROT: 2163-22/8-24-13
Pula – Pola, 16. listopada 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije 
2. Pismohrana, ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2024-10-22T12:31:14+0200
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




